
Vyjádření Českého telekomunikačního úřadu k příspěvku společnosti  MAXPROGRES, 
s.r.o. do diskuze ke konzultaci návrhu opatření obecné povahy analýzy trhu 
č. A/2/XX.2009-Y, trhu č. 2 – původ volání (originace)  
  
 

Český telekomunikační úřad provádí vypořádání připomínek uplatněných při 
konzultaci podle Pravidel Českého telekomunikačního úřadu pro vedení konzultací na 
diskusním místě. Článek 6 těchto pravidel stanoví formu a způsob podávání připomínek, 
stanovisek a názorů. Příspěvek  společnosti MAXPROGRES nesplňoval náležitosti 
stanovené článkem 6, proto nebyly zahrnut do  tabulky vypořádání konzultace návrhu 
opatření obecné povahy analýzy trhu č. 2. ČTÚ tedy reaguje na příspěvek touto informací: 

 
ČTÚ se metodice, s jakou přistupoval k hodnocení cenových tarifů, jež umožňují 

jednorázové zpoplatnění měsíční cenou (flat rate), podrobněji věnoval v kapitole 4.1.3 
Vyhodnocení stávajících opatření, subkapitole Posuzování podnětů a dále i ve vypořádání 
připomínky č. 2 z veřejné konzultace. Ve všech zkoumaných podnětech dospěl ČTÚ 
k závěru, že výnosy z poskytování služeb převyšují náklady na jejich poskytování a služby 
dosahují zisku. K tomuto hodnocení dospěl ČTÚ při zohlednění průměrného využití volných 
minut v rámci posuzovaných cenových tarifů. Pro hodnocení skutečné ziskovosti nehrají  roli 
teoretické maximální náklady, které by operátor vynaložil při maximálním využití všech 
volných minut všemi odběrateli služby. ČTÚ se v odůvodněných případech bude i nadále 
zabývat vyhodnocováním podnětů směřujících k porušení povinností uložených podniku 
s významnou tržní silou a přijme příslušná opatření v případě, že zjistí jejich porušení. 

 
   

ČTÚ  čj. 52 531/2009-609/IV. vyř. 
odbor analýz trhů 


